

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2026. ГОДИНУ ПО УСВАЈАЊУ ЗАКОНА О БУЏЕТУ – 12.01.2026. (07 број: 401-325/2025-1)**Раздео: 47****Корисник: 40700 - РЕПУБЛИЧКА ДИРЕКЦИЈА ЗА ИМОВИНУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ****Опште образложење корисника:**

Рад Републичке дирекције за имовину Републике Србије обухвата послове који проистичу из законом утврђеног делокруга Дирекције. Према члану 34. Закона о министарствима ("Службени гласник РС", бр. 128/20, 116/22) Републичка дирекција за имовину Републике Србије води јединствену евиденцију непокретности у јавној својини и евиденцију одређених покретних ствари у својини Републике Србије у складу са законом и другим прописом и обавља, у складу са законом, стручне послове и послове државне управе који се односе на: прибављање ствари у својину Републике Србије; располагање стварима у својини Републике Србије (давање ствари на коришћење, давање ствари у закуп, пренос права јавне својине на другог носиоца јавне својине са накнадом или без накнаде, размена, отуђење ствари, заснивање хипотеке на непокретностима, улагање у капитал, залагање покретних ствари); управљање стварима у својини Републике Србије које користи и стварима у својини Републике Србије за које није одређен корисник или носилац права коришћења, укључујући и осигурање тих ствари; спровођење мера заштите својине Републике Србије путем надзора; располагање имовином Републике Србије у иностранству, утврђивање постојања и важења правног основа за коришћење ствари у својини Републике Србије, расподелу на коришћење службених зграда, односно пословних просторија, прибављање, управљање и располагање стамбеним зградама, становима и гаражама у својини Републике Србије; евиденцију поклона у државној својини; упис права својине и права коришћења на непокретностима у својини Републике Србије у јавну евиденцију о непокретностима и правима на њима, старање о финансијској реализацији уговора о располагању стварима у својини Републике Србије, као и друге послове одређене законом.

Биланс финансијског плана :

Шифра и назив програма/програмске активности/пројекта	Извори 01	Укупна средства
1	2	3
0605 - Евиденција, управљање и располагање јавном својином		4.260.670.000
0001 - Евидентирање, упис права својине и других стварних права на непокретностима и успостављање јавне својине		43.331.000
0002 - Управљање, располагање и заштита државне имовине		321.038.000

0003 - Административна подршка раду Дирекције		88.471.000
0004- Управљање друмским,граничним и пограничним прелазима		607.830.000
5007- Изградња граничног прелаза Сремска Рача		3.200.000.000

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА

Програм: 0605 - Евиденција, управљање и располагање јавном својином

Сектор: 06 - Опште услуге јавне управе

Одговорно лице: Јован Воркапић, директор

Правни основ: Закон о јавној својини, Закон о промету непокретности, Закон о планирању и изградњи, Закон о пореском поступку и пореској администрацији, Закон о хипотеци, Закон о стечају, Закон о наслеђивању, Закон о становању, Закон о граничној контроли

Опис: У оквиру програма спроводе се активности које се односе на вођење јединствене евиденције непокретности у јавној својини и евиденције одређених покретних ствари у својини Републике Србије; прибављање ствари у својину Републике Србије; располагање стварима у својини Републике Србије (давање ствари на коришћење, давање ствари у закуп, пренос права јавне својине на другог носиоца јавне својине са накнадом или без накнаде, размена, отуђење ствари, заснивање хипотеке на непокретностима, улагање у капитал, залагање покретних ствари); управљање стварима у својини Републике Србије које користи и стварима у својини Републике Србије за које није одређен корисник или носилац права коришћења, укључујући и осигурање тих ствари; спровођење мера заштите својине Републике Србије путем надзора; располагање имовином Републике Србије у иностранству, утврђивање постојања и важења правног основа за коришћење ствари у својини Републике Србије, расподелу на коришћење службених зграда, односно пословних просторија, прибављање, управљање и располагање стамбеним зградама, становима и гаражама у својини Републике Србије; евиденцију поклона у државној својини; упис права својине и права коришћења на непокретностима у својини Републике Србије у јавну евиденцију о непокретностима и правима на њима, старање о финансијској реализацији уговора о располагању стварима у својини Републике Србије, као и друге послове одређене законом; обележавање, изградња, опремање, текуће и инвестиционо одржавање граничних и пограничних прелаза.

Циљеви програма:**Циљ 1: Унапређење вођења Регистра непокретности у јавној својини**

Назив индикатора	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вредност у 2026. год.	Циљна вредност у 2027. год.	Циљна вредност у 2028. год.
1. Број унетих докумената у Регистар непокретности у јавној својину <i>Коментар: /</i> <i>Извор верификације: извештај из Регистра непокретности у јавној својини</i>	индекс	2025	0	3000	7000	12000

Циљ 2: Ефикасно спровођење поступка располагања и коришћења државне имовине

Назив индикатора	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вредност у 2026. год.	Циљна вредност у 2027. год.	Циљна вредност у 2028. год.
1. Индекс броја обрађених предмета <i>Коментар: Индекс се рачуна тако што се на основу извора верификације (интерне базе података и извештаја о раду), који су бројчано изражени, упоређивањем података утврђује да ли су у односу на базну вредност остварене циљне вредности</i> <i>Извор верификације: Помоћна евиденција организационе јединице</i>	индекс	2015		130	130	130
2. Индекс броја спроведених закључака Владе <i>Коментар: Индекс се рачуна тако што се на основу извора верификације (интерне базе података и извештаја о раду), који су бројчано изражени, упоређивањем података утврђује да ли су у односу на базну вредност остварене циљне вредности</i> <i>Извор верификације: Помоћна евиденција организационе јединице</i>	индекс	2015		120	120	120

Циљ 3: Ефикасно управљање, заштита и контрола коришћења државне имовине

Назив индикатора	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вредност у 2026. год.	Циљна вредност у 2027. год.	Циљна вредност у 2028. год.
1. Индекс броја поднетих захтева ДП за заштиту имовинских права и интереса РС <i>Коментар: Индекс се рачуна тако што се на основу извора верификације (интерне базе података и извештаја о раду), који су бројчано изражени, упоређивањем података утврђује да ли су у односу на базну вредност остварене циљне вредности</i> <i>Извор верификације: Помоћна евиденција организационе јединице</i>	индекс	2015		120	120	120
2. Индекс броја спроведених поступака контроле коришћења и управљања државном имовином <i>Коментар: Индекс се рачуна тако што се на основу извора верификације (интерне базе података и извештаја о раду), који су бројчано изражени, упоређивањем података утврђује да ли су у односу на базну вредност остварене циљне вредности</i> <i>Извор верификације: Интерна евиденција</i>	индекс	2015		120	120	120

Циљ 4: Обезбеђење услова рада и опремљености граничних и пограничних прелаза у складу са стандардима

Назив индикатора	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вредност у 2026. год.	Циљна вредност у 2027. год.	Циљна вредност у 2028. год.
1. Постављање посебних табли и сигналне инсталације <i>Извор верификације: Помоћна евиденција организационе јединице</i>	Индекс	2019		100	100	100

Циљ 5: Унапређење родне равноправности у оквиру надлежности Дирекције

Назив индикатора	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вредност у 2026. год.	Циљна вредност у 2027. год.	Циљна вредност у 2028. год.
1. Унапређење евиденције родне статистике <i>Извор верификације: Информатор о раду</i>	Број	2023	0		100	100

Програмска активност: 0001 - Евидентирање, упис права својине и других стварних права на непокретностима и успостављање јавне својине

Програм коме припада: 0605 - Евиденција, управљање и располагање јавном својином

Функција: 130 - Опште услуге

Одговорно лице: Драгана Гођевац-Обрадовић, помоћника директора

Правни основ: Закон о јавној својини, Закон о хипотеци, Уредба о евиденцији непокретности у јавној својини, Правилник о садржају извештаја о структури и вредности нефинансијске имовине Републике Србије

Опис: Вођење јединствене евиденције непокретности свих непокретности у јавној својини на основу података из посебних евиденција корисника, односно носилаца права коришћења на непокретностима у јавној својини Републике Србије и збирних података о стању непокретности из јединствене евиденције коју води надлежни орган АП и ЈЛС; вођење посебне евиденције о стању, кретању и вредности непокретности у јавној својини које се не налазе на коришћењу а које Република Србија стиче по сили закона; евидентирање корисника непокретности у јавној својини Републике Србије; прибављање свих података који су неопходни за вођење евиденције, и електронска обрада истих, старање о контроли тачности, свеобухватности и ажурности података из посебне евиденције; координација са титуларима права јавне својине и корисницима, односно носиоцима права коришћења у поступку извршавања законске обавезе евидентирања непокретности у јавној својини; вођење евиденције одређених покретних ствари у својини РС у складу са законом и другим прописом; подношење захтева надлежном органу за упис права јавне својине РС уз предходно прибављање релевантне документације; издавање потврде у поступку успостављања јавне својине и уписа права својине, да је непокретност пријављена за јединствену евиденцију непокретности у државној својини сагласно закону, односно да за исту непокретност није поднета пријава одузете имовине у складу са Законом о пријављивању и евидентирању одузете имовине; достављање изјашњења по захтеву ДП о потреби изјављивања жалбе на донета решења РГЗ-а о извршеној промени уписа права својине на непокретностима са предлогом за предузимање законом прописаних радњи у циљу заштите имовинских права и интереса РС.

Преглед расхода и издатака:

Економска класификација	
411 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)	25.386.000
4111 - Плате, додаци и накнаде запослених	25.386.000
412 - Социјални доприноси на терет послодавца	3.846.000
4121 - Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	2.846.000
4122 - Допринос за здравствено осигурање	1.000.000
415 - Накнаде трошкова за запослене	210.000
4151 - Накнаде трошкова за запослене	210.000
422 - Трошкови путовања	199.000
4221 - Трошкови службених путовања у земљи	100.000
4222- Трошкови службених путовања у иностранству	99.000
423 - Услуге по уговору	3.495.000
4231 - Административне услуге	250.000
4232 - Компјутерске услуге	1.595.000
4235 - Стручне услуге	1.650.000
425- Текуће поправке и одржавање	10.150.000
4252- Текуће поправке и одржавање опреме	10.150.000
482 - Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате	45.000
4822 - Обавезне таксе	45.000
УКУПНО:	43.331.000

Образложење расхода и издатака:

Извор финансирања	опис	Износ
01 - Општи приходи и примања буџета		
4111 - Плате, додаци и накнаде запослених		
	Планирање средстава за исплату плата, додатака и накнада запослених извршено је на основу постојећег броја запослених на неодређено и одређено време, као и динамике запошљавања државних службеника у складу са кадровским планом и одобреним максималним бројем запослених у државном органу, а који су у функцији реализације послова програмске активности Евидентирање, упис права својине и других стварних права на непокретностима и успостављање јавне својине	25.386.000
4121 - Допринос за пензијско и инвалидско осигурање		
	Уз обрачун плата, додатака и накнаде запослених, сачињена је калкулација потребних средстава за социјалне доприносе на терет послодавца, чији износ је утврђен применом прописаних стопа доприноса на одговарајућу бруто основицу.	2.846.000
4122 - Допринос за здравствено осигурање		
	Уз обрачун плата, додатака и накнаде запослених, сачињена је калкулација потребних средстава за социјалне доприносе на терет послодавца, чији износ је утврђен применом прописаних стопа доприноса на одговарајућу бруто основицу за здравствено осигурање.	1.000.000
4151 - Накнаде трошкова за запослене		
	За потребе превоза запослених на посао и са посла планирана су средства на основу постојећег броја запослених у Дирекцији (на неодређено и одређено време), ангажованих на пословима програмске активности Евидентирање, упис права својине и других стварних права на непокретностима и успостављање јавне својине, који остварују право на ову накнаду.	210.000
4221 - Трошкови службених путовања у земљи		
	У реализацији програмске активности Евидентирање, упис права својине и других стварних права на непокретностима и успостављања јавне својине, предвиђају се службена путовања запослених ради давања стручних мишљења и обавештења корисницима средстава у државној својини, по потреби и на позив истих, а у вези примене одредаба прописа о евидентирању непокретности у јавној својини Републике Србије. Такође, очекује се упућивање државних службеника на семинаре и саветовања.	100.000
4222 - Трошкови службених путовања у иностранство		
	Службена путовања која се односе на реализацију пројекта израде Методологије за процену	99.000

	вредности имовине РС	
4231 - Административне услуге		
	За потребе извршења расхода на име административних услуга, као и евентуалног уписа хипотеке као инструмента обезбеђења отплате купопродајне цене за продате станове, а у случају неиспуњења уговорних обавеза купаца по основу уговора о купопродаји непокретности, планирају се средства у минималном износу за ове намене.	250.000
4232 - Компјутерске услуге		
	У 2026. години потребно је планирати финансијска средства за унапређење и одржавање софтвера за ИТ систем за имовину у јавној својини Републике Србије.	1.595.000
4235 - Стручне услуге		
	У оквиру стручних услуга потребно је планирати финансијска средства за услуге ангажовања сталних судских вештака грађевинске струке, а везано за подношење захтева за упис права јавне својине Републике Србије, и ангажовање других лица за потребе обављања одређених стручних услуга.	1.650.000
4252 - Текуће поправке и одржавање		
	Одржавање апликативниг софтвера за евиденцију имовине	10.150.000
4822 - Обавезне таксе		
	У оквиру ове програмске активности планира се минимални износ средстава за расходе за обавезне таксе.	45.000

Програмска активност: 0002 - Управљање, располагање и заштита државне имовине**Програм коме припада:** 0605 - Евиденција, управљање и располагање јавном својином**Функција:** 130 - Опште услуге**Одговорно лице:** помоћници директора: Александра Гавриловић, Гордана Стијовић, Ирена Марковић**Правни основ:** Закон о јавној својини, Закон о промету непокретности, Закон о планирању и изградњи, Закон о пореском поступку и пореској администрацији, Закон о хипотеци, Закон о стечају, Закон о наслеђивању, Закон о становању**Опис:** Припрема предлога аката које доноси Влада, а који се односе на управљање и располагање непокретностима и покретним стварима у јавној својини Републике Србије, и то: прибављање, отуђење, давање на коришћење, односно у закуп ствари и грађевинског земљишта у јавној својини Републике Србије, као и утврђивање удела државне својине код правних лица; спровођење поступака располагања путем оглашавања, избора понуђача, уговарања и старања о реализацији обавеза; стицање сусвојине на непокретностима у јавној својини; спровођење поступака контроле над располагањем и управљањем државном имовином путем утврђивања чињеничног стања и предузимања потребних мера ради заштите имовинских права и интереса Републике Србије.**Преглед расхода и издатака:**

Економска класификација	
411 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)	118.009.000
4111 - Плате, додаци и накнаде запослених	118.009.000
412 - Социјални доприноси на терет послодавца	17.879.000
4121 - Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	10.879.000
4122 - Допринос за здравствено осигурање	7.000.000
415 - Накнаде трошкова за запослене	1.200.000
4151 - Накнаде трошкова за запослене	1.200.000
421 - Стални трошкови	42.750.000

4211 - Трошкови платног промета и банкарских услуга	100.000
4212 - Енергетске услуге	8.200.000
4213 - Комуналне услуге	33.050.000
4215 - Трошкови осигурања	400.000
4216- Закуп имовине и опреме	700.000
4219 - Остали трошкови	300.000
422 - Трошкови путовања	700.000
4221 - Трошкови службених путовања у земљи	300.000
4222 - Трошкови службених путовања у иностранство	300.000
4229 - Остали трошкови транспорта	100.000
423 - Услуге по уговору	20.300.000
4231 - Административне услуге	100.000
4233 - Услуге образовања и усавршавања запослених	500.000
4234 - Услуге информисања	1.500.000
4235 - Стручне услуге	18.000.000
4239 - Остале опште услуге	200.000
424 - Специјализоване услуге	5.500.000
4246 - Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	5.000.000
4249 - Остале специјализоване услуге	500.000
425 - Текуће поправке и одржавање	3.500.000
4251 - Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	3.000.000
4252 - Текуће поправке и одржавање опреме	500.000
426 - Материјал	300.000
4269 - Материјали за посебне намене	300.000
482 - Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате	300.000
4821 - Остали порези	100.000
4822 - Обавезне таксе	100.000

4823-Новчане казне, пенали и камате	100.000
483 - Новчане казне и пенали по решењу судова	4.600.000
4831 - Новчане казне и пенали по решењу судова	4.600.000
511 - Зграде и грађевински објекти	106.000.000
5111 - Куповина зграда и објеката	2.000.00
5113 - Капитално одржавање зграда и објеката	100.000.000
5114 - Пројектно планирање	4.000.000
УКУПНО:	321.038.000

Образложење расхода и издатака:

Извор финансирања	опис	Износ
01 - Општи приходи и примања буџета		
4111 - Плате, додаци и накнаде запослених		
	Планирање средстава за исплату плата, додатака и накнада запослених извршено је на основу постојећег броја запослених на неодређено и одређено време, као и динамике запошљавања државних службеника у складу са кадровским планом и одобреним максималним бројем запослених у државном орагану, а који су у функцији реализације послова програмске активности Управљање, располагање и заштита државне имовине.	118.009.000
4121 - Допринос за пензијско и инвалидско осигурање		
	Уз обрачун плата, додатака и накнаде запослених, сачињена је калкулација потребних средстава за социјалне доприносе на терет послодавца, чији износ је утврђен применом прописаних стопа доприноса за ПИО на одговарајућу бруто основицу.	10.879.000
4122 - Допринос за здравствено осигурање		
	Уз обрачун плата, додатака и накнаде запослених, сачињена је калкулација потребних средстава за социјалне доприносе на терет послодавца, чији износ је утврђен применом прописаних стопа доприноса на одговарајућу бруто основицу за здравствено осигурање.	7.000.000
4151 - Накнаде трошкова за запослене		
	За потребе превоза запослених на посао и са посла планирана су средства на основу постојећег броја	1.200.000

	запослених у Дирекцији (на неодређено и одређено време), ангажованих на пословима програмске активности Управљање, располагање и заштита државне имовине, који остварују право на ову накнаду.	
4211 - Трошкови платног промета и банкарских услуга		
	За трошкове банкарских услуга у 2026. години планирана су средства у минималном износу.	100.000
4212 - Енергетске услуге		
	У процесу управљања непокретностима, првенствено становима и пословним просторима, који нису дати у закуп или на коришћење, нити су опредељени корисницима средстава у јавној својини РС, Дирекција је закључила уговоре са надлежним предузећима за пружање енергетских услуга, чиме је преузела обавезу плаћања наведених услуга.	8.200.000
4213 - Комуналне услуге		
	У процесу управљања непокретностима, првенствено становима и пословним просторима, који нису дати у закуп или на коришћење, нити су опредељени корисницима средстава у јавној својини РС, Дирекција планира измирење обавеза према комуналним предузећима за све врсте комуналних услуга.	33.050.000
421- Трошкови осигурања		
	За потребе осигурања имовине у својини Републике Србије планиран је одговарајући износ средства .	400.000
4216- Закуп имовине и опреме		
	Измирење обавезе оперативног лизинга за једно возило	700.000
4219 - Остали трошкови		
	За остале непоменуте трошкове у 2026. години предвиђен је одговарајући износ средстава.	300.000
4221 - Трошкови службених путовања у земљи		
	У реализацији активности Дирекције предвиђају се службена путовања запослених ради контроле коришћења и располагања стварима у својини Републике Србије, преузимање у државну својину ствари стечених по сили закона, а у вези примене одредаба прописа о располагању, коришћењу и управљању тим средствима. Планирају се трошкови путовања у поступцима овере уговора о промету непокретности.	300.000
4222 - Трошкови службених путовања у иностранство		
	У планирању трошкова службених путовања у иностранство пошло се од улоге Дирекције у процесима који се односе на питање сукцесије и учешћа Републике Србије као сукцесора бивше СФРЈ, према Споразуму о питањима сукцесије, Анекс Б - расподела имовине бивших дипломатско-	300.000

	конзуларних представништава бивших република СФРЈ, као и њеног активног учешћа у поступцима ревитализације објеката у својини Републике Србије, који се користе за потребе дипломатско-конзуларних представништава Републике Србије.	
4229 - Остали трошкови транспорта		
	На овој позицији се планирају средства за трошкове транспорта, односно превоза ствари стечених у државну својину по сили закона.	100.000
4231 - Административне услуге		
	У оквиру административних услуга планирају се трошкови услуга копирања и овере документације Историјског архива и РГЗ-а, који се односе на објекте у својини Републике Србије, као и остали трошкови на име административних услуга.	100.000
4233 - Услуге образовања и усавршавања запослених		
	Учествовање на семинарима и стручним саветовањима подразумева пројекцију средстава за трошкове котизације. Поред наведених трошкова на овој позицији предвиђена су и средства за усавршавање запослених на пословима из надлежности ове програмске активности.	500.000
4234 - Услуге информисања		
	Располагање средствима у јавној својини Републике Србије (отуђење, закуп и сл.) захтева оглашавање у средствима јавног информисања. На основу предвиђеног броја огласа извршена је калкулација потребних средстава за ове намене.	1.500.000
4235 - Стручне услуге		
	Дирекција врши плаћање трошкова у име Републике Србије, који се односе на плаћање услуга правних заступника по службеној дужности, трошкова који се односе на парничне поступке везане за иселење бесправно уселиених лица у непокретности чији је власник и корисник Република Србија, као и трошкова ангажовања стручних лица за процене тржишних вредности непокретности, када процену не може вршити Пореска управа, као и трошкова који се односе на ангажовање лица за обављање стручних услуга	18.000.000
4239 - Остале опште услуге		
	За остале опште услуге у 2026. години предвиђена су средства у минималном износу.	200.000
4246 - Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге		
	Средства су планирана за потребе услуга очувања животне средине и за израду одређених геодетских елабората и геодетско обележавање парцела за потребе заштите и контроле државне имовине и располагање грађ. земљиштем, на име чега ће бити потребно ангажовање овлашћене геодетске и	5.000.000

	пројектантске куће, а у сврху легализације великог броја непокретности, стечених у својину Републике Србије.	
4249 - Остале специјализоване услуге		
	За остале специјализоване услуге, у оквиру ове активности, планирана су одговарајућа средства.	500.000
4251 - Текуће поправке и одржавање зграда и објеката		
	У оквиру ове економске класификације планирају се издаци везани за текуће поправке и одржавање објеката у својини Републике Србије, који су овој Дирекцији поверени на управљање (инсталације водовода и канализације, термотехничке инсталације, гасне инсталације са ГМРС-ом, дизел агрегат, електроинсталације јаке и слабе струје, столарско-молерско-браварски радови и инсталације за аутоматску детекцију и дојаву пожара).	3.000.000
4252 - Текуће поправке и одржавање опреме		
	За текуће поправке и одржавање опреме и то првенствено административне опреме (опрема за комуникацију, електронска и фотографска опрема, уградна опрема и др.), као и опреме за очување животне средине, предвиђена су средства за одржавање стања функционалности и редовне употребе, као и отклањање кварова у случају хаварије на овим средствима.	500.000
4269 - Материјали за посебне намене		
	Средства планирана у случају потребе за набавку материјала за посебне намене.	300.000
4821 - Остали порези		
	Уговорима о прибављању непокретности у јавну својину Републике Србије, у одређеним случајевима предвиђено је плаћање фискалних обавеза од стране Дирекције (порези, таксе и остале дажбине). С тим у вези, у 2026. години за извршење уговором преузетих обавеза на име пореза на пренос апсолутних права и сл. планирана су одговарајућа средства.	100.000
4822 - Обавезне таксе		
	У судским пресудама по којима је утврђено да је Дирекција извршни дужник, прописана је обавеза плаћања између осталог судских трошкова и осталих такси.	100.000
4823-Новчане казне, пенали и камате		
	Средства планирана за евентуалне казне и пенале	100.000
4831 - Новчане казне и пенали по решењу судова		
	Пред надлежним органима у току су поступци који се воде против Републике Србије - Републичке дирекције за имовину РС, ради намирања дуга, како бивше државне заједнице СЦГ, тако и Републике Србије, а извесно је да ће доћи до реализације одређених спорова у 2026. год., из којих разлога се	4.600.000

	планирају средства за намирење обавеза по изреченим пресудама на име казни и пенала. Истовремено са овог конта извршавају се расходи у поступцима принудних наплата над средствима ове Дирекције.	
5111 - Куповина зграда и објеката		
	У околностима у којима Република Србија прибавља непокретности у државну својину куповином зграда и објеката извршено је разврставање средстава на ову позицију. Претежни део ових средства намењен је за откуп станова у поступку наслеђивања по одредбама Закона о наслеђивању, по којима Република Србија ступа на место законског наследника оставиоца и по том основу преузима обавезе претходног власника, у делу који се односи на уговорене обавезе по основу откупа станова по Закону о становању.	2.000.000
5113 - Капитално одржавање зграда и објеката		
	Предвиђена средства намењена су за обављање послова који се односе на капитално одржавање зграда и грађевинских објеката и пословног простора у јавној својини Републике Србије. Распоред и коришћење средстава врши се по посебном акту Владе.	100.000.000
5114 - Пројектно планирање		
	Имајући у виду да извођењу радова на адаптацији и реконструкцији објеката претходе поступци прибављања релевантних исправа у складу са Законом о планирању и изградњи и осталим подзаконским актима (грађевинске дозволе, сагласности надлежних институција и др.), као и израда пројектне документације и обезбеђење стручног надзора, планирају се средства за ове намене у 2026. години.	4.000.000

Програмска активност: 0003 - Административна подршка раду Дирекције**Програм коме припада:** 0605 - Евиденција, управљање и располагање јавном својином**Функција:** 130 - Опште услуге**Одговорно лице:** Јелена Аничих, помоћник директора**Правни основ:** Закон о јавној својини, Закон о промету непокретности, Закон о планирању и изградњи, Закон о јавним набавкама

Опис: Пружање финансијске, правне и ИТ подршке и то: финансијско праћење поступака управљања и располагања средствима у јавној својини Републике Србије у земљи и иностранству, извршавање финансијских обавеза у поступцима располагања и управљања средствима у државној својини, рачуноводствено-књиговодствени послови, као и послови анализе трошкова, планирања и извршења буџета, обрачун зарада и других примања запослених и ангажованих лица; спровођење поступака јавних набавки, послови из области рада и радних односа и то евиденција и развој кадрова, обезбеђење ресурса потребних за спровођење програмских активности, интеграција, модернизација и унапређење информационог система и остали канцеларијско-манипулативни послови.

Преглед расхода и издатака:

Економска класификација	
411 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)	43.637.000
4111 - Плате, додаци и накнаде запослених	43.637.000
412 - Социјални доприноси на терет послодавца	6.611.000
4121 - Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	4.611.000
4122 - Допринос за здравствено осигурање	2.000.000
413 - Накнаде у натури	700.000
4131 - Накнаде у натури	700.000
414 - Социјална давања запосленима	2.222.000

4141 - Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова	148.000
4143 - Отпремнине и помоћи	1.284.000
4144 - Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	790.000
415 - Накнаде трошкова за запослене	500.000
4151 - Накнаде трошкова за запослене	500.000
416 - Награде запосленима и остали посебни расходи	1.700.000
4161 - Награде запосленима и остали посебни расходи	1.700.000
421 - Стални трошкови	6.700.000
4211 - Трошкови платног промета и банкарских услуга	100.000
4212 - Енергетске услуге	200.000
4213-Комуналне услуге	200.000
4214 - Услуге комуникација	5.000.000
4215 - Трошкови осигурања	500.000
4216-Закуп имовине и опреме	500.000
4219 - Остали трошкови	200.000
422 - Трошкови путовања	300.000
4221 - Трошкови службених путовања у земљи	100.000
4222 - Трошкови службених путовања у иностранство	100.000
4223- Трошкови путовања у оквиру редовног рада	100.000
423 - Услуге по уговору	10.700.000
4231 - Административне услуге	5.500.000
4232 - Компјутерске услуге	400.000
4233 - Услуге образовања и усавршавања запослених	400.000
4234 - Услуге информисања	600.000
4235 - Стручне услуге	2.000.000
4236 - Услуге за домаћинство и угоститељство	500.000

4237 - Репрезентација	1.000.000
4239 - Остале опште услуге	300.000
424 - Специјализоване услуге	3.500.000
4243 - Медицинске услуге	3.200.000
4249 - Остале специјализоване услуге	300.000
425 - Текуће поправке и одржавање	1.500.000
4252 - Текуће поправке и одржавање опреме	1.500.000
426 - Материјал	6.100.000
4261 - Административни материјал	400.000
4263 - Материјали за образовање и усавршавање запослених	400.000
4264 - Материјали за саобраћај	5.000.000
4269 - Материјали за посебне намене	300.000
482 - Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате	300.000
4821 - Остали порези	100.000
4822 - Обавезне таксе	100.000
4823 – Новчане казне, пенали и камате	100.000
485 - Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа	1.000
4851 - Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа	1.000
512 - Машине и опрема	4.000.000
5122 - Административна опрема	4.000.000
УКУПНО:	88.471.000

Образложење расхода и издатака:

Извор финансирања	опис	Износ
01 - Општи приходи и примања буџета		
4111 - Плате, додаци и накнаде запослених		
	Планирање средстава за исплату плата, додатака и накнада запослених извршено је на основу постојећег броја запослених на неодређено и одређено време, као и динамике запошљавања државних службеника у складу са кадровским планом и одобреним максималним бројем запослених у државном органу, а који су у функцији реализације послова програмске активности Административна подршка раду Дирекције.	43.637.000
4121 - Допринос за пензијско и инвалидско осигурање		
	Уз обрачун плата, додатака и накнаде запослених, сачињена је калкулација потребних средстава за социјалне доприносе на терет послодавца, чији износ је утврђен применом прописаних стопа доприноса за ПИО на одговарајућу бруто основицу.	4.611.000
4122 - Допринос за здравствено осигурање		
	Уз обрачун плата, додатака и накнаде запослених, сачињена је калкулација потребних средстава за социјалне доприносе на терет послодавца, чији износ је утврђен применом прописаних стопа доприноса на одговарајућу бруто основицу за здравствено осигурање.	2.000.000
4131 - Накнаде у натури		
	Поклони за новогодишње и божићне празнике додељују се деци запослених до 15 година старости и то у вредности неопорезивог износа према последњем објављеном податку надлежног органа, а у складу са Посебним колективним уговором за државне органе. Увидом у евиденцију укупног броја деце запослених у Дирекцији и њихове старосне доби, уз примену важећих података о неопорезованом износу, а респектујући евентуалну корекцију овог износа, извршено је сагледавање потребног обима средстава за ову намену.	700.000
4141 - Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова		
	На основу података о исплати накнада запосленима у Дирекцији за време одсуствовања са посла на терет фондова, као и боловање преко 30 дана, у складу са правима запослених по овом основу, према динамици рефундирања предметних трошкова од стране фондова, планиране су исплате за ове намене.	148.000

4143 - Отпремнине и помоћи		
	На основу Посебног колективног уговора за државне органе, предвиђено је да послодавац може вршити исплате накнаде трошкова на име солидарне помоћи у случају смрти запосленог и члана уже породице, из којих разлога је планиран у разделу ове Дирекције одређени износ средстава. За службенике који одлазе у пензију у 2026. години планирана су средства за исплату припадајуће отпремнине.	1.284.000
4144 - Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом		
	На овој апропријацији обезбеђују се средства за исплату солидарне помоћи запосленима у складу са Посебним колективним уговором за државне органе, у случају дуже или теже болести запослених или чланова уже породице, здравствене рехабилитације запослених, рођења детета запосленог и остале помоћи запосленим радницима.	790.000
4151 - Накнаде трошкова за запослене		
	За потребе превоза запослених на посао и са посла планирана су средства на основу постојећег броја запослених у Дирекцији (на неодређено и одређено време), ангажованих на пословима програмске активности Административна подршка раду Дирекције, који остварују право на ову накнаду.	500.000
4161 - Награде запосленима и остали посебни расходи		
	У Посебном колективном уговору за државне органе предвиђено је да право на јубиларну награду имају државни службеници и намештеници за јубиларне године рада, односно за навршених 10, 20, 30, 35 и 40 година рада проведених у радном односу у државним органима. На основу постојеће евиденције тренутно запослених у Дирекцији, планирана су средства у 2026. години.	1.700.000
4211 - Трошкови платног промета и банкарских услуга		
	За трошкове банкарских услуга у 2026. години планирана су средства у минималном износу, пројектована на основу извршења из претходних периода.	100.000
4212 - Енергетске услуге		
	За енергетске услуге у 2026. години планирана су средства за трошкове електричне енергије везано за пословни простор који ова Дирекција користи у сврху одлагања архивске документације.	200.000
4213- Комуналне услуге		
	Комунални трошкови који се могу појавити у току реализација активности Дирекције	200.000
4214 - Услуге комуникација		
	У складу са важећом Одлуком директора којом се регулишу права на коришћење мобилних телефона за службене потребе и дозвољени лимит месечних рачуна за коришћење мобилних телефона	5.000.000

	постављених и запослених лица у Републичкој дирекцији за имовину Републике Србије, Дирекција финансира трошкове мобилних телефона запослених. Поред наведених торшкова планирају се и трошкови фиксне телефоније.	
4215 - Трошкови осигурања		
	За дискреционе расходе у оквиру ове апропријације и то за осигурање запослених у случају несреће на раду, здравствено осигурање запослених, као и осигурање службених возила одређених Дирекцији закључцима Владе, планиран је потребан износ средстава.	500.000
4219 - Остали трошкови		
	У околностима у којима Дирекција није могла унапред да предвиди поједине трошкове, извршено је планирање одређеног износа средстава за остале непоменуте трошкове.	200.000
4221 - Трошкови службених путовања у земљи		
	Учествовање запослених на стручним саветовањима и семинарима, који су у функцији едукације и стручног усавршавања запослених условљава планирање трошкова за службена путовања на овој програмској активности.	100.000
4222 - Трошкови службених путовања у иностранство		
	Средства су планирана за трошкове дневница, смештаја и осталих трошкова путовања у иностранству постављених лица и државних службеника по налогу директора.	100.000
4229-Трошкови путовања у оквиру редвног рада		
	Околности у којима Дирекција има потребу коришћења услуга селидбе и превоза условиле су укалкулисавање одређеног износа трошкова за ове намене.	100.000
4231 - Административне услуге		
	У оквиру редовних активности из делокруга рада Дирекције планирана су средства за остале административне услуге које се могу појавити.	5.500.000
4232 - Компјутерске услуге		
	Републичка дирекција за имовину Републике Србије закључила је уговор о пружању информатичке подршке за софтверски пакет "Инфо-бук-1" са НИП - "Образовни информатор" доо Београд, чији је предмет одржавање и надоградња софтверског пакета у складу са потребама Дирекције и новим законским прописима и пружање помоћи корисницима у раду са софтверским пакетом. За ову врсту услуга Дирекција је на бази постојећег ценовника пружаоца услуга предвидела средства у посматраном периоду.	400.000
4233 - Услуге образовања и усавршавања запослених		

	У поступку праћења прописа, уз њихово дневно ажурирање, Дирекција обезбеђује одређени број лиценци апликације Правног информационог система - прописи.нет, за софтвер који омогућава праћење прописа on-line и у ту сврху планирана су потребна средства. Поред наведеног, одговарајући износ средстава планира се и за полагање стручних (државних) испита запослених, као и за образовање запослених у складу са Годишњим планом стручног усавршавања државних службеника.	400.000
4234 - Услуге информисања		
	У оквиру програмске активности планирани су трошкови на име праћења медијских објава у штампаним, електронским и web медијима у Србији, а за које потребе ће Дирекција закључити уговор са најповољнијим понуђачем. Такође, у оквиру ове групе трошкова планирана су средства и за расходе на име услуга оглашавања у средствима јавног информисања.	600.000
4235 - Стручне услуге		
	За обављање послова односа са јавношћу који се односе на разна саопштења за медије, контактирање новинара и уредника штампаних и електронских медија, уређивање вести на интернет сајту Дирекције, као и за евентуалне трошкове вештачења, услуга финансијских саветника и осталих стручних услуга, које подразумевају ангажовање правних или физичких лица, предвиђена су средства у оквиру ове програмске активности.	2.000.000
4236 - Услуге за домаћинство и угоститељство		
	Расходима за угоститељске услуге обухваћени су трошкови угоститељских услуга за које је задужена Управа за заједничке послове републичких органа.	500.000
4237 – Репрезентација		
	Расходима за репрезентацију сматрају се трошкови који настају када се користе услуге угоститељских или трговачких предузећа приликом пословних састанака, обележавања јубилеја, закључивање уговора и сл., као и издаци потребни за набавку материјала и роба који служе за репрезентацију пословним партнерима поводом празника.	1.000.000
4239 - Остале опште услуге		
	У процесу реализације редовних радних активности Дирекције планирана су средства за остале опште услуге.	300.000
4243 - Медицинске услуге		
	Актом о процени ризика на радном месту и радној околини дата је препорука за увођење редовног систематског прегледа сваке године за све запослене у Дирекцији. У циљу обезбеђивања превентивне здравствене заштите запослених, Дирекција је планирала средства за ове намене.	3.200.000

4249 - Остале специјализоване услуге		
	За остале специјализоване услуге предвиђена су средства у минималном износу, уколико се евентуално укаже потреба извршавања расхода у вези са осталим непоменути специјализованим услугама.	300.000
4252 - Текуће поправке и одржавање опреме		
	У оквиру економске класификације текуће поправке и одржавање планирају се средства за потребе одржавања административне опреме (рачунарске опреме, штампача, опреме за комуникацију, фотокопир апарата, остале опреме), као и за потребе редовног сервисирања и одржавања службених возила која су Дирекцији додељена закључцима Владе.	1.500.000
4261 - Административни материјал		
	У оквиру програмске активности Административна подршка раду Дирекције, предвиђена су средства за набавку канцеларијског и осталог административног материјала, у случајевима да исти не може да се обезбеди преко Управе за заједничке послове републичких органа.	400.000
4263 - Материјали за образовање и усавршавање запослених		
	На позицији Материјали за образовање и усавршавање запослених, предвиђена су средства за набавку стручних публикација, литературе, часописа, дневне штампе и сл., на основу цене годишње претплате на гласила: Службени гласник Републике Србије, Службени лист Града Београда, Привредни саветник, Цекос, ИПЦ, дневна штампа и др.	400.000
4264 - Материјали за саобраћај		
	Републичка дирекција за имовину Републике Србије располаже службеним возилима, која су јој додељена закључцима Владе, односно стављена Дирекцији на располагање од стране Управе за заједничке послове републичких органа. Наведена возила користе се за редовне потребе у току рада у локалу (техничка служба), као и за потребе службених путовања запослених у Дирекцији, а која су у функцији реализације програмских активности Дирекције. Набавка горива за предметна возила финансира се преко ове Дирекције.	5.000.000
4269 - Материјали за посебне намене		
	За потрошни материјал, резервне делове, инвентар и материјал за посебне намене, предвиђен је одређен износ средстава у посматраном периоду, а на основу извршених расхода у претходним годинама.	300.000
4821 - Остали порези		
	У оквиру расхода остали порези, Дирекција врши плаћање пореза и трошкова регистрације за службена возила, која су јој додељена закључцима Владе.	100.000

4822- Остале таксе		
	У судским пресудама по којима је утврђено да је Дирекција извршни дужник, прописана је обавеза плаћања између осталог судских трошкова и осталих такси.	100.000
4823Новчане казне, пенали и камате		
	Евентуалне акзне и пенали који се могу појавити	100.000
4851 - Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа		
	На основу одредаба Посебног колективног уговора за државне органе, уколико запослени у складу са законом не искористи годишњи одмор, има право на новчану накнаду уместо коришћења годишњег одмора, у висини 100% плате коју је остварио у претходних 12 месеци, сразмерно броју дана неискоришћеног годишњег одмора. С тим у вези, Дирекција планира средства за ове намене у одређеном износу, као и за остале накнаде штете за повреде или штете нанете од стране државних органа.	1.000
5122 - Административна опрема		
	Ради подизања ефикасности институције, а у складу са Стратегијом развоја информатичког друштва Републике Србије и препоруком за унапређење информационих технологија и информационих система, потребно је извршити замену постојеће дотрајале и информационо-технолошки застареле опреме (канцеларијске, компјутерске, комуникационе, електронске и сл.).	4.000.0000

Програмска активност: 0004 - Управљање друмским, граничним и пограничним прелазима**Програм коме припада:** 0605 - Евиденција, управљање и располагање јавном својином**Функција:** 130 - Опште услуге**Одговорно лице:** Ђорђе Рогановић, помоћник директора**Правни основ:** Закон о граничној контроли ("Сл. гласник РС" бр. 24/18), Закон о јавној својини, Закон о промету непокретности, Закон о планирању и изградњи**Опис:** Предузимање мера и активности из система интегрисаног управљања државном границом у складу у законима, стратегијама и другим актима.**Преглед расхода и издатака:**

Економска класификација	
411 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)	22.500.000
4111 - Плате, додаци и накнаде запослених	22.500.000
412 - Социјални доприноси на терет послодавца	3.411.000
4121 - Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	2.411.000
4122 - Допринос за здравствено осигурање	1.000.000
415 - Накнаде трошкова за запослене	210.000
4151 - Накнаде трошкова за запослене	210.000
421 - Стални трошкови	171.800.000
4212 - Енергетске услуге	70.000.000
4213 - Комуналне услуге	101.200.000
4215 - Трошкови осигурања	600.000

422 - Трошкови путовања	300.000
4221 - Трошкови службених путовања у земљи	300.000
423 - Услуге по уговору	1.100.000
4231 - Административне услуге	100.000
4233 – Услуге образовања и усавршавања запослених	200.000
4235 - Стручне услуге	800.000
424 - Специјализоване услуге	1.800.000
4245 - Услуге одржавања националних паркова и природних површина	500.000
4246 - Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	1.000.000
4249 - Остале специјализоване услуге	300.000
425 - Текуће поправке и одржавање	170.000.000
4251 - Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	120.000.000
4252 - Текуће поправке и одржавање опреме	50.000.000
426 - Материјал	800.000
4269 - Материјали за посебне намене	800.000
482 - Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате	700.000
4822 - Обавезне таксе	700.000
511 - Зграде и грађевински објекти	212.200.000
5112 - Изградња зграда и објеката	91.200.000
5113 - Капитално одржавање зграда и објеката	95.000.000
5114 - Пројектно планирање	26.000.000
512 - Машине и опрема	23.000.000
5122 - Административна опрема	15.000.000
5128 - Опрема за јавну безбедност	4.000.000
5129 - Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема	4.000.000
УКУПНО:	607.830.000

Образложење расхода и издатака:

4111 - Плате, додаци и накнаде запослених		
	Планирање средстава за исплату плата, додатака и накнада запослених извршено је на основу постојећег броја запослених на неодређено и одређено време, као и динамике запошљавања државних службеника у складу са кадровским планом и одобреним максималним бројем запослених у државном органу, а који су у функцији реализације послова програмске активности Управљање друмским, граничним и пограничним прелазима.	22.500.000
4121 - Допринос за пензијско и инвалидско осигурање		
	Уз обрачун плата, додатака и накнаде запослених, сачињена је калкулација потребних средстава за социјалне доприносе на терет послодавца, чији износ је утврђен применом прописаних стопа доприноса за ПИО на одговарајућу бруто основицу.	2.411.000
4122 - Допринос за здравствено осигурање		
	Уз обрачун плата, додатака и накнаде запослених, сачињена је калкулација потребних средстава за социјалне доприносе на терет послодавца, чији износ је утврђен применом прописаних стопа доприноса на одговарајућу бруто основицу за здравствено осигурање.	1.000.000
4151 - Накнаде трошкова за запослене		
	За потребе превоза запослених на посао и са посла планирана су средства на основу постојећег броја запослених у Дирекцији (на неодређено и одређено време), ангажованих на пословима програмске активности Управљање друмским, граничним и пограничним прелазима, који остварују право на ову накнаду.	210.000
4212 - Енергетске услуге		
	У процесу управљања граничним прелазима Дирекција ће закључити уговоре са надлежним предузећима за пружање енергетких услуга, чиме ће преузети обавезу плаћања наведених услуга.	70.000.000
4213 - Комуналне услуге		
	У процесу управљања граничним прелазима Дирекција ће закључити уговоре са надлежним предузећима за пружање комуналних услуга, чиме ће преузети обавезу плаћања наведених услуга.	101.200.000
4215 - Трошкови осигурања		
	За потребе осигурања имовине на граничним прелазима планирана су одговарајућа средства	600.000
4221 - Трошкови службених путовања у земљи		
	Средства планирана за припадајуће дневнице и евентуалне трошкове смештаја приликом посета и	300.000

	обилазака граничних прелаза.	
4231 - Административне услуге		
	Средства планирана у минималном износу за административне услуге које се могу појавити за протребне граничних прелаза.	100.000
4233- Услуге образовања и усавршавања запослених		
	. Средства планирана за стручно усавршавање запослених (котизација и сл)	200.000
4235 - Стручне услуге		
	У процесу управљања граничним прелизима постоји потреба за правним, адвокатским, финансијским и осталим стручним услугама, те је на овој позицији планиран одређен износ средстава	800.000
4245 - Услуге одржавања националних паркова и природних површина		
	Издаци везани за специјализоване услуге односе се на услуге одржавања природних површина, услуге очувања животне средине и остале специјализоване услуге за потребе граничних прелаза.	500.000
4246 - Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге		
	У складу са одредбама Уредбе о поступању са одређеним стварима у државној својини, са којима се поступа у складу са прописима којима је уређено питање животне средине, планирају се одговарајући износи средстава. Такође, може се јавити потреба за израдом одређених геодетских елабората и геодетско обележавање парцела у процесу управљања граничним прелизима.	1.000.000
4249 - Остале специјализоване услуге		
	За остале специјализоване услуге у процесу управљања граничним прелизима планиран је одређени износ средстава.	300.000
4251 - Текуће поправке и одржавање зграда и објеката		
	У складу са чланом 20. став 4 Закона о граничној контроли планирана су средства за текуће одржавање друмских граничних и пограничних прелаза (замена дотрајале водоводне, канализационе, електро и телекомуникационе мреже и сл.)	120.000.000
4252 - Текуће поправке и одржавање опреме		
	У складу са чланом 20. став 4 Закона о граничној контроли планирана су средства за текуће поправке и одржавање опреме на друмским граничним и пограничним прелизима.	50.000.000
4269 - Материјали за посебне намене		

	Планирана средства се односе на набавку потрошног материјала, резервних делова, инвентара, као и осталог материјала за посебне немене (заставе и сл.).	800.000
4822 - Обавезне таксе		
	За потребе управљања граничним прелазима планиран је минималан износ средства за таксе.	700.000
5112 - Изградња зграда и објеката		
	У складу са чланом 20. став 4 Закона о граничној контроли планирана су средства за изградњу друмских граничних и пограничних прелаза. Такође, чланом 11. поменутог Закона дефинисана је обавеза Дирекције да спроводи одлуке Владе о запречавању, ради онемогућавања незаконитог прелаза државне границе ван места граничних прелаза, те је у том смислу планиран одређени износ средстава.	91.200.000
5113 - Капитално одржавање зграда и објеката		
	У складу са чланом 20. став 4 Закона о граничној контроли планирана су средства за капитално одржавање граничних прелаза, имајући у виду да се добар део прелаза налази у веома лошем стању (прокишњавање надстрешница, оштећени кровови, дотрајале контролне кабине и сл.).	95.000.000
5114 - Пројектно планирање		
	У процесу изградње и уређења граничних прелаза морају се планирати и средства за израду пројектне документације, идејних пројеката, процене изводљивости и планирање и праћење пројеката.	26.000.000
5122 - Административна опрема		
	У складу са чланом 20. став 4 Закона о граничној контроли планирана су средства за опремање друмских граничних и пограничних прелаза (рачунарска опрема, намештај, контролне кабине и сл.) за потребе корисника и државних органа (царина, фитосанитарна инспекција, гранична полиција и др.).	15.000.000
5128 - Опрема за јавну безбедност		
	Планирана средства односе се на набавку противпожарне и друге опреме, у циљу очувања јавне безбедности.	4.000.000
5129 - Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема		
	За потребе набавке недостајуће опреме на граничним прелазима (сигнализација, покретне рампе и капије, осветљење, термотехничке инсталације – хлађење и грејање, агрегати и остала опрема) пројектована су одређена средства на овој позицији, у циљу стварања услова за несметано функционисање и редовну употребу граничних прелаза.	4.000.000

Пројекат: 5007 - Изградња ГП Сремска Рача**Програм коме припада:** 0605 - Евиденција, управљање и располагање јавном својином**Функција:** 130 - Опште услуге**Одговорно лице:** Ђорђије Рогановић, помоћник директора**Правни основ:** Закон о граничној контроли

Опис: На основу члана 2. Споразума између Владе Републике Србије и Савета министара Босне и Херцеговине о сарадњи на реализацији пројекта аутопут/брза саобраћајница Сарајево – Београд – Сарајево, потписаног у Београду 13.12.2019. године, договорена је изградња новог заједничког граничног прелаза на локацији Сремска Рача, на деоници пута Сремска Рача – Кузмин. Дирекција је, Закључком Владе број 351-5807/2021 од 24. јуна 2021. године одређена за инвеститора изградње граничног прелаза.

Преглед расхода и издатака:

Економска класификација	Пројекат: 5007 - Изградња ГП Сремска Рача
511 - Зграде и грађевински објекти	3.200.000.000

Образложење расхода и издатака:

5112 - Изградња зграда и објеката	Наставак радова	3.150.000.000
5114 – Пројектно планирање	Стручни надзор	50.000.000

 Јован Воркапић

